



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 62/2025

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 22/2025, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - 2767

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	150,00	UN	Álcool em gel, 70%, INPM, neutro, álcool etílico hidratado, em embalagem de 500ml, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade.	SUPER VALE	6,88000	1.032,00
2	500,00	UN	Álcool líquido 70%, INPM, em embalagem de 01 litro, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	FORTY	8,50000	4.250,00
4	80,00	UN	Alvejante com cloro, em embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade.	BRILHUS	11,40000	912,00
5	150,00	UN	Alvejante sem cloro, em embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade.	PRATILIMP	15,99000	2.398,50
6	30,00	UN	Amaciante de roupa, em embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade.	TOP LUZ	14,70000	441,00
10	20,00	UN	Creme dental, com flúor, sabor refrescante, proteção completa anticárie, embalagem com 90 gr	FREE DENT	4,70000	94,00
12	200,00	UN	Desinfetante, em embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	BRILHUS	12,70000	2.540,00
13	450,00	UN	Detergente de 500ml, neutro, para lavar louças, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	BRILHUS	2,16000	972,00
16	30,00	RL	Fita microporosa, de 05cms x 4,5m, carretel com capa	NEX CARE	9,12000	273,60
17	50,00	UN	Lava Roupas, líquido, de coco, em embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	PRATILIMP	16,50000	825,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 7783						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	20,00	UN	Barra de sabão, de coco, dermatologicamente testado, com 400 gramas	Zavaski	5,85000	117,00
8	10,00	PAC	Compressa de gaze, hidrófila, estéril, 100% algodão, dimensão aberta 15x30cms e dimensão fechada 7,5x7,5cms, c/ 10 unidades	Nathy	1,59000	15,90
14	50,00	UN	Detergente amoniacal, em embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade.	Bejuva	17,90000	895,00
15	400,00	UN	Esponja dupla face, para lavar louça, multiuso, 110x75x20mm	Bettanin	1,90000	760,00
19	100,00	UN	Odorizador de ambiente, aerosol, nas fragrâncias de baunilha, cheirinho de limpeza, erva doce, cedro e laranja, com no mínimo c/ 360ml	Baston	9,65000	965,00
21	70,00	UN	Pano mágico, 80% poliéster e 20% poliamida, medindo 35x58cms	Martins	15,00000	1.050,00
22	500,00	PAC	Papel higiênico 30m x 10cms, com 12 unidades cada pacote, em papel não reciclado, folha dupla, na cor branca, picotado e texturizado	Superpel	12,10000	6.050,00
23	12,00	PCT	Papel toalha branco, dois rolos, 100% celulose, picotado, com 50 unidades cada rolo, com tamanho de 22 x 20 cms, totalizando 100 unidades por pacote	Natureza	6,60000	79,20
29	10,00	UN	Rodo de espuma, com esponja abrasiva, lava pisos, com no mínimo 40 cms, com cabo	Gaucha	12,55000	125,50
30	250,00	UN	Sabão em pó 800g, mínimo dupla ação, na cor azul, com aparência uniforme, isento de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável, com registro na ANVISA e com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade.	Apyce	13,90000	3.475,00
42	30,00	UN	Vassoura de palha c/ no mínimo 30 cms	Colonial	34,70000	1.041,00
43	800,00	PAC	Papel toalha interfolhado, na cor branca, 21x23cms, duas dobras, com 1.000 folhas cada pacote, 100% fibras virgens	Sul Papeis	12,50000	10.000,00
Total dos Produtos						24.573,60
Total dos Produtos:						49.032,60

Vista Gaúcha, 13 de Maio de 2025.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal